АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОБОЛОТНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2023                                                                                                             №1
пос. Юбилейный

О мерах по выполнению решения Лугоболотной сельской Думы
от  13.12. 2022  № 5/1 «Об утверждении бюджета Лугоболотного сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Лугоболотном сельском поселении, утвержденным решением Лугоболотной сельской Думы от     25.03.2020 № 40/2  и в целях выполнения решения Лугоболотной сельской Думы  от  13.12.2022 № 5/1 «Об утверждении бюджета Лугоболотного сельского поселения на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Лугоболотного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
· Принять к исполнению бюджет поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
· Обеспечить при составлении бюджетной сметы по финансовому обеспечению своей деятельности применение кодов аналитических показателей, включающих, в том числе коды статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления.
· Утвердить и представить в управление финансов Оричевского района бюджетную смету по финансовому обеспечению своей деятельности на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов в срок до 15.01.2023 г.
· Обеспечить приоритетное финансирование расходов на выплату заработной платы работников учреждения с начислениями и расчетов за оказанные коммунальные услуги.
· Обеспечить целевое использование средств, выделяемых из районного бюджета в виде дотаций и субвенций.
· Представить в управление финансов Оричевского района  копии решений об утверждении бюджета поселения.
· Представлять в управление финансов Оричевского района установленную им отчетность в установленные им сроки.
· Не принимать решения, приводящие к увеличению численности работников органов местного самоуправления: данное положение не распространяется на случаи, когда федеральными законами, законами Кировской области поселение наделяется отдельными государственными полномочиями, и на случаи эксплуатации вновь построенных (переданных в собственность поселения) объектов недвижимости необходимых для осуществления полномочий поселения.
· Обеспечить контроль за соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных Правительством Кировской области.
· Обеспечить заключение муниципальными заказчиками при осуществлении закупок в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2023 год муниципальных контрактов (контрактов, договоров) в срок до 01.04.2023.
· Обеспечить учет и исполнение муниципальных контрактов (контрактов, договоров) по расходам, осуществляемым за счет целевых межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета, а также за счет средств бюджетов поселений на исполнение расходных обязательств поселения, в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты из районного бюджета.
· Направлять администрации Оричевского района, отраслевым органам администрации Оричевского района, осуществляющим предоставление межбюджетных трансфертов, документы для перечисления субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, втечение трех рабочих дней после приемки поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги).
· Обеспечить возврат в доход районного бюджета неиспользованных по состоянию на 01.01.2023 межбюджетных трансфертов, перечисленных в 2022 году из районного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течении первых 15 (пятнадцати) рабочих дней 2023 года.
2. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

Глава  поселения        А.В. Суровцев